
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 63Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

CONTRATO:  236/2019
Exercício: 2019

Objeto: Compra de Cassetes CR MD 4.0 com placa de imagem de fósforo 
fotoestimulável e um chip de memória para armazenar os dados inseridos 
no terminal ID, compatível para uso com a digitalizadora CR 85-X , para 
uso nos exames de Raios-X.
Valor: R$ 54.000,00
Data de Assinatura: 30/09/2019
Vigência: 30/09/2019 a 30/09/2020
Pregão Eletrônico  SRP n.º 034/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0669003264, 0269006841, 
0669006841, 0269006842, 0669006842, 0269006962, 0349006653 e 
0349001885; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:KONIMAGEM COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF n.º 58.598.368/0001-83
Endereço: Rua Maria Casali Bueno, nº57- CEP: 02408-050- São Paulo/SP
Telefone: 1129501971
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483340

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 060/2019
Data: 07/10/2019

Valor:  R$ 33.600,00
Objeto: compra do medicamento Ceftriaxona 1G, solução injetável.
Fundamento: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 
e Parecer nº 228/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 07/10/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0669, 
0669003264, 0669006841, 0669006842, 0269006962 e 0669006962; 
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:  M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ/MF: 05.109.384/0001-07.
ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro, Km 13, nº 1331, Icoaraci, Be-
lém/PA, CEP: 66.811-000, telefone: (91) 3201-1000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483367
Dispensa: 061/2019
Data: 07/10/2019

Valor: R$ 144.680,50
Objeto: compra de medicamentos para atender ao Programa de Transplan-
te Renal Pediátrico.
Fundamento: com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 
e Parecer nº 230/2019/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 07/10/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264,  0269006841, 0269006842 e 0269006962; 
Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO: ÚNICO MULT. EQUIP. E ACESSÓRIOS LTDA.
CNPJ/MF: 13.444.068/0001-01.
ENDEREÇO: Rua Padre José Maria de Man, nº 247, Loja, BAIRRO: Novo 
Riacho, Contagem/MG, CEP: 32.280-660.
ITEM: 01.
VALOR: R$ 8.350,00
CONTRATADO: COMERCIAL MOSTAERT LTDA.
CNPJ/MF: 11.563.145/0001-17.
ENDEREÇO: Cais de Santa Rita, nº 450, Bairro: São José, Recife/Pe, CEP: 
50020-360.
ITEM: 02.
VALOR: R$ 41.770,50
CONTRATADO:  CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 21.895.020/0001-48.
ENDEREÇO: Rod. Mário Covas, nº 177 A, Bairro: Coqueiro, Ananindeua-PA, 
CEP: 67.113-330.
ITEM: 03, 04, 05 e 06.
VALOR: R$ 75.816,00
CONTRATADO: CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ/MF: 05.109.384/0001-07
ENDEREÇO: Av. Amazonas, nº 477, São Geraldo, Porto Alegre-RS, CEP: 
92.240-540
VALOR: R$ 18.744,00
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483357

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Ato: 061

Número da Dispensa: 061/2019
Data: 07/10/2019
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483358

Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Ato: 060

Número da Dispensa: 060/2019
Data: 07/10/2019
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483369

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 61/2019/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, no 
uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da Lei Es-
tadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, HOMOLOGA a adjudicação efe-
tivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 61/2019/FSCMP, do tipo menor preço 
global, cujo objeto é a compra de equipamento médico hospitalar – macas 
para transferência em centro cirúrgico para a FSCMP, sendo vencedora do 
item 01 a Empresa P G LIMA COM EIRELI, Valor Global R$ 19.850,00.
Belém/Pa, 08 de outubro de 2019.
___________________________________
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483028

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 864/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 04 DE OUTUBRO DE 2019.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/404318, de 26 de agos-
to de 2019;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo listados, a viajar a São Paulo-SP, no 
período de 23/10/2019 a 25/10/2019, a fi m de participar do III Seminário 
de Enfermagem.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes três diárias e meia 
aos servidores abaixo listados, que se deslocarão conforme item I.
BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES
CPF: 557.938.432-72
CARGO: ENFERMEIRO
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE APOIO TECNICO OPERACIONAL
MARIA ALVES BELEM
CPF: 610.158.902-10
CARGO: ENFERMEIRO
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE APOIO TECNICO OPERACIONAL
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483130
PORTARIA Nº 882/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/417232, de 02 de setem-
bro de 2019;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor abaixo listado, a viajar a São Paulo-SP, no perí-
odo de 23/10/2019 a 25/10/2019, a fi m de participar do III Seminário de 
Enfermagem.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes três diárias e meia 
ao servidor abaixo listado, que se deslocarão conforme item I.
TASSIA CAMILA DE SOUZA PINHEIRO
CPF: 956.015.972-00
CARGO: GERENTE
LOTAÇÃO: GERÊNCIA GRAL DE ENFERMAGEM
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 483144
PORTARIA Nº 881/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2019/462953, de 24 de setem-
bro de 2019;


